

PROTOKÓŁ NR 16/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 9 czerwca 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu

Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta

Czechowski Dariusz - członek Zarządu

Konarski Artur - członek Zarządu

Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu

Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego, Kadr i Ochrony Zdrowia,

Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich

Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami,

Danuta Kwiecień - z-ca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami,

Rafał Pacanowski - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 15 /11 z dnia 26.05.11r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2011r.
 - 2) udzielenia pełnomocnictwa Wiesławowi Piechowi - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie - jednostki zarządzającej kompleksem boisk sportowych wzniesionych w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012” dotyczącego projektu pn. „Animator - Moje boisko - Orlik 2012”
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Włoszczowskiego w sprawach:
 - 1) wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ograniczenia działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez likwidację Oddziału Otorynolaryngologicznego,
 - 2) przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego.
5. Sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Secemin na lata 2004-2014” za okres od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2010r.
6. Rozpatrzenie wniosku p. Moniki Gąciarz i p. Sebastiana Kołka w sprawie sprzedaży działek położonych we Włoszczowie obręb 06 stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Zaproponowany przez Pana Przewodniczącego projekt porządku posiedzenia, Zarząd zatwierdził jednogłośnie.

Ad. 2.

Pan Suchanek przedstawił protokół nr 15/11 z dnia 26.05.11r., który Zarząd przyjął jednogłośnie.

Ad. 3.1

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie Powiatu na 2011r. Zmiany wynikają:

- ze zwiększenia dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 8 019 zł. na realizację przedsięwzięcia „zakup i wymiana sprzętu oraz systemów teleinformatycznych” dla KP PSP we Włoszczowie,
- ze zmniejszenia dotacji celowej z budżetu państwa dla KP PSP o 4 800 zł.,
- z częściowego podziału rezerwy celowej oświatowej o kwotę 6 024 zł. na dofinansowanie placówek oświatowych tj: dla I Liceum Ogólnokształcącego 3 024 zł. na wyjazdy nauczycieli na indywidualne nauczanie oraz na konkursy i szkolenia, 3 000 zł. z przeznaczeniem na przejazdy na zawody sportowe młodzieży po 1 tys. zł dla każdej szkoły,
- z częściowego podziału rezerwy ogólnej o kwotę 4 500 zł. na zakup sprzętu sportowego treningowego dla animatorów „Moje boisko - Orlik 2012”,
- z potrzeby przeniesienia planowanych kwot wydatków między paragrafami w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej na wniosek kierowników jednostek budżetowych.

Pan Czechowski zapytał czego dotyczą wydatki na postępowanie sądowe i czy są planowane w budżecie.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to środki, które powiat na podstawie wyroków sądowych zwraca petentom, którzy dokonali opłaty za karty pojazdów. Nie są planowane, bo nie wiadomo ile osób złoży pozwy do sądu. Jeśli jest wyrok w sprawie i konieczność zwrotu środków, to wtedy dokonuje się stosownych zmian.

Pan Czechowski zapytał o środki na świadczenia społeczne, oraz o kwotę 5 tys. zł. na kulturę fizyczną

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokonuje się przesunięcia z rodzin zastępczych na rodzinne pogotowie opiekuńcze. Obecnie w pogotowiu przebywają dzieci z innych powiatów, z którymi podpisywane są umowy na zwrot kosztów. Kwota 5 tys. zł. zgodnie z ustaleniami z firmą wykonującą odwodnienie boiska „Orlik” będzie przekazana dla Klubu „Hetman”.

Pan Czechowski zawnioskował, by materiały na Zarząd były przekazywane członkom przynajmniej na dzień przed posiedzeniem.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 42/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011r.

Ad. 3.2.

Pan Ślęzak poinformował, że na etapie składania wniosku aplikacyjnego na budowę boiska „Orlik” była złożona deklaracja, że boisko będzie dostępne bezpłatnie i przez 10 lat będzie prowadzone przez animatora. Obecnie istnieje możliwość uzyskania dofinansowania do kosztów zatrudnienia animatora w ramach projektu „Animator - Moje boisko - Orlik 2012”.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie jest jednostką zarządzającą kompleksem boisk sportowych wzniesionych w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012” , dlatego zasadne jest upoważnienie dyrektora ZSP Nr 3 do podejmowania wszelkich czynności prawnych i faktycznych obejmujących w szczególności podpisywanie umów , harmonogramów, zestawień, sprawozdań i innych dokumentów związanych z realizacją projektu „Animator - Moje boisko - Orlik 2012”.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 43/11 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wiesławowi Piechowi - Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie - jednostki zarządzającej kompleksem boisk sportowych wzniesionych w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012” dotyczącego projektu pn. „Animator - Moje boisko - Orlik 2012”

Ad. 4.1.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Starosty Zawierciańskiego z dnia 26 maja 2011r. , dotyczące zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ograniczenia działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez likwidację Oddziału Otorynolaryngologicznego. Zgodnie z art. 43 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej projekt uchwały o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz właściwych organów gminy i powiatu , których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały przez Radę Powiatu Włoszczowskiego w celu spełnienia wymogów formalno – prawnych przy podejmowaniu przez Radę Powiatu Zawierciańskiego w/w uchwały.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie ograniczenia działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu poprzez likwidację Oddziału Otorynolaryngologicznego, i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 4.2.

Pan Przewodniczący poinformował , że w dniu 30 maja br. radny Artur Konarski złożył na jego ręce pisemną rezygnację z pełnienia funkcji członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego. Zgodnie z art.31c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka zarządu.

Pan Konarski wyjaśnił, że złożył rezygnację z pełnienia funkcji członka Zarządu z przyczyn osobistych. Podziękował wszystkim za współpracę. Jego praca w Zarządzie była ciągle oceniana. Pan radny Zięba twierdził, że jako członek Zarządu powinien mieć wiedzę 10 razy większą niż zwykły radny. Pan radny Krzysiek zarzucał mu , że działa opieszale, życzy mu , by kiedyś był też tak traktowany. Przykro mu, że z radnym Krzyśkiem reprezentują jedną Gminę, a ciągle z jego strony ma jakieś zarzuty. Przy organizacji „Święta pieroga” też wciągano go w jakąś grę, radny Krzysiek zasługuje na pomnik. Też potrafi być lisem i lwem i umie ugryźć. Na sesji w Radkowie sołtysi ubolewali, że nie będą mieli swojego przedstawiciela w Zarządzie Powiatu. Jest ambitny i ma swój honor, zabolalo go, że kolega z Secemina powtarza mu wyrażaną o nim opinię, iż w Zarządzie jest jakiś nowy członek, który o niczym nie ma pojęcia. Teraz ci co chcieli mu podłożyć nogę mogą być zadowoleni. Teraz jest gotów przeciwstawiać się cynicznym, podstępny, celowym działaniom, bo nie

może zawieść wyborców. Będzie egzekwował od dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych realizację zgłoszonych jeszcze w ubiegłym roku interpelacji. Chciał iść drogą dyplomatyczną, ale w przypadku braku realizacji kilkakrotnie zgłaszanych problemów zacznie reagować z mównicy. Nie ma instrumentów, by zmusić Dyrektora do działania. Jako członek Zarządu nie zawsze mógł zabierać głos. Nienawidzi chamstwa i obłudy.

Pan Wicestarosta uważa, że radnemu zawsze wolno podejmować decyzje.

Zarząd przyjął 4 głosami za i jednym wstrzymującym się /p. Czechowski/ projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 5.

Zarząd jednogłośnie przyjął sprawozdanie Wójta Gminy Secemin z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla gminy Secemin na lata 2004-2014” za okres od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2010r.

Ad. 6.

Pan Kowalczyk przedstawił wniosek p. Moniki Gąciarz i p. Sebastiana Kołka w sprawie sprzedaży działek położonych we Włoszczowie obręb 06 stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego. Przypomniał, że w ubiegłym roku na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 we Włoszczowie dotyczący wyłączenia z trwałego zarządu m.in. tych działek znajdujących się między ul. Koniecpolską a ul. Ogrodową Zarząd nie wyraził zgody.

Zarząd jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek p. Moniki Gąciarz i p. Sebastiana Kołka dotyczący sprzedaży wnioskowanych działek.

Ad. 7.

1. Pan Czechowski zapytał jaka jest w Starostwie procedura rozpatrywania interpelacji składanych na piśmie do Zarządu i Komisji. Przedstawił kopię interpelacji skierowanej do Zarządu złożonej przez p. radnego Pacanowskiego. Nie przypomina sobie, by, była rozpatrywana przez Zarząd. Przedstawił również odpowiedź na tę interpelację przygotowaną przez Wydział Finansowo – Budżetowy.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że odpowiedzi na interpelacje zgłaszane na sesji są udzielane ustnie przez p. Starostę lub pisemnie. Na interpelacje złożone na piśmie, odpowiedzi przygotowywane są przez merytoryczne Wydziały i udzielane na piśmie.

Pan Czechowski zawnioskował, by zgodnie z § 30 Statutu Powiatu interpelacje kierowane do Zarządu były rozpatrywane przez Zarząd.

2. Pan Czechowski zapytał na jakim etapie jest sprawa likwidacji barier architektonicznych w I Liceum Ogólnokształcącym we Włoszczowie, ponieważ od września br. będzie do szkoły uczęszczał jeden uczeń niepełnosprawny.

Pani Ciulemba poinformowała, że w I LO p. Dyrektor planuje zrobić podjazd, przystosować klasę na parterze oraz łazienkę dla potrzeb uczniów niepełnosprawnych. Dokonano wstępnej kalkulacji kosztów i określono je na ok. 110 tys zł.

Pan Czechowski uważa, że prace należałoby wykonać w wakacje.

Pani Ciulemba stwierdziła, że są otwarci i nie uciekają od pomocy.

Pan Czechowski stwierdził, że chodzi tu o kompleksowe rozwiązanie problemu.

Poprosił na następne posiedzenie o informację dotyczącą ilości pracowników niepedagogicznych w poszczególnych szkołach.

Zapytał co z drogą wewnętrzną przy ZSP Nr 2 , która został uszkodzona przy budowie boiska.

Zapytał na jakim etapie jest realizacja modernizacji ul. Ogrodowej.

Zapytał dlaczego w chodniku przy Policji wykonanym z kostki są pasy zalane betonem.

Pani Ciulęmba odpowiedziała, że wstępnie koszt przebudowy drogi wewnętrznej przy ZSP Nr 2 został określony na 12 tys zł., po weryfikacji wzrósł do 24 tys zł, ale nawet za tę kwotę nie uzyska się pożądanego efektu. Koszt wykonania rozbiórki i odtworzenia narożnika i przykrycie nawierzchni nową masą asfaltową wyniesie ok. 31 tys zł. Żeby sprostać wymaganiom Sanepidu należy drogę wykonać z kostki, a to jeszcze zwiększy koszty. Droga ta wymaga naprawy, uległa pewnemu uszkodzeniu , ale to z budową boiska nie ma związku.

Pan Przewodniczący poprosił, by zrobić kalkulację kosztów na drogę z kostki, a Zarząd rozważy czy są na to środki. Odnosnie ul. Ogrodowej to nie ma jeszcze ZRID-u / zezwolenia na realizację inwestycji drogowej/.

Pan Czechowski zawniósł, by Zarząd Dróg Powiatowych dopilnował naprawy chodnika i poboczy przy drodze Ludwinów – Bebelno. Chodnik w wielu miejscach jest zapadnięty, a niskie pobocza spowodują obrywanie się asfaltu. Zapytał, czy jest to możliwe, aby Zarząd Dróg Powiatowych miał harmonogram prac, w którym będą odnotowane dodatkowo wykonywane prace nie ujęte w harmonogramie z informacją na czyją interwencję, czy polecenie są realizowane.

3. Pan Konarski poinformował, że sołtys z Dzierzgowa zgłosił problem rolników ze swojego terenu dotyczący braku prawnego usankcjonowania wymiany działek pod agrofirmę. Chciałby się zaangażować w tę sprawę i doprowadzić ją do końca.

Pani Kwiecień wyjaśniła, że właściciele gruntów złożyli w 2010r. wnioski dotyczące wymiany gruntów. Ostateczną decyzję w tej sprawie otrzymali w lutym 2011r. na piśmie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Ze względu na brak środków w Starostwie, dokonanie wymiany gruntów jest niemożliwe. Zasugerowano zainteresowanym osobom wystąpienie z wnioskami o scalenie gruntów, ale to wiąże się z kosztami. Jeśli takie wnioski do Starostwa wpłyną, to zostanie wszczęte postępowanie w tej sprawie. Sprawa, którą poruszył pan radny jest ostatecznie w Starostwie zakończona.

Pan Konarski zgłosił potrzebę:

- zniwelowania poboczy przy drodze Ojsławice – Wola Czaryska,
- naprawy przepustu między Chycza – Borek, miało to być załatwione jesienią ubiegłego roku,
- wykoszenia, zniwelowania poboczy i wyczyszczenia rowu przy drodze Kwilina - Kossów
- przynajmniej 7 krotnie zgłaszana potrzeba wycięcia gałęzi od strony pól i wyczyszczenie rowu przy drodze Chlewice – Kwilina, jak również nawiezienie kamieni na pobocza w Krasowie do tej pory jest nie zrealizowana. Zażądał przedstawienia harmonogramu prac Zarządu Dróg Powiatowych.

4. Pan Łopot zgłosił potrzebę naprawy mostu z kręgów w drodze powiatowej koło Wojciechowa gm. Krasocin. Kręgi się rozchodzą, nie ma połączeń, są luki w kręgach.

Stanowi to niebezpieczeństwo, a na drugi rok kiedy będzie remontowana droga wojewódzka 786, tą drogą będzie objazd.

Na tym samym odcinku drogi zarwały się trzy przepusty.

W trakcie remontu drogi wojewódzkiej 786 w przyszłym roku w miejscowości Mieczyn należałoby równocześnie zrobić odwodnienie przy trzech posesjach, gdzie spływa woda z drogi powiatowej.

5. Pan Pacanowski zgłosił, że na ul. Jana III Sobieskiego trwa wymiana chodników i wystaje studzienka telekomunikacyjna.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że Wydział Inwestycyjny ok. 1,5 tygodnia temu interweniował w tej sprawie, ale obniżenie tej studzienki nie leży w zakresie wykonawcy chodnika.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 14.00 do godz. 16.05

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu


Zbigniew Matyskiewicz